ESTADO DO TOCANTINS

                                                                            MUNICÍPIO DE TALISMÃ

                                                                               FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Rio Formoso s/n centro – CEP 77.483-000
CNPJ: 13.111.001/0001-55

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FARMACÊUTICO PARA ATENDIMENTO NA

FARMÁCIA BÁSICA DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

TALISMÃ.

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Talismã, Estado do Tocantins, Srª

Jussicleide Borges Araujo, torna público que, em virtude de haver concordado com as

justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve RATIFICAR o

ato de Dispensa de Licitação, fulcrada no inciso IV, do artigo 24 da Lei 8.666/93, e

ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93.

Considerando ainda, que concordo e entendo necessário e legal a contratação do

objeto da dispensa de licitação 007/2020, RATIFICO os termos da presente Dispensa

de Licitação Nº 007/2020, para que produza todos os efeitos legais, com a Srª ANA

PAULA DIAS DA SILVA, brasileira, solteira, farmacêutica, portadora da CI RG nº

5830974 SSP/GO, inscrita no CPF (MF) nº 047.620.321-07, inscrita no CRF-GO sob nº

17724, residente e domiciliada na AV. Vereador Tomas de Souza no Centro da Cidade

de Alvorada - TO escolhida e justificada.

Por fim determino a publicação desse ato de ratificação, com a consequente

publicação do seu extrato para que produza todos os efeitos previstos em lei.

Talismã-TO 10 de julho de 2020.

JUSSICLEIDE BORGES ARAUJO

Prefeito Municipal